

Protokół Nr 45/2023
XLV sesja Rady Miejskiej w Człopie
z dnia 24.01.2023 roku
Sesja nadzwyczajna

Rozpoczęcie obrad godz.13³⁰

Obecni na sesji radni Rady Miejskiej oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (zał. Nr 1 i 2)

Porządek obrad XLV sesji Rady Miejskiej - sesja nadzwyczajna.

1.Sprawy organizacyjne.

- a) otwarcie sesji ,
- b) stwierdzenie quorum,
- c) przyjęcie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

2.1. ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.

2.2. zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej dla osób objętych wieloletnim programem rządowym "Posilek w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023.

2.3. podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego programu "Posilek w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023.

Ad.1.

a)Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki otworzył obrady XLV sesji tej kadencji Rady Miejskiej, serdecznie przywitał Radnych Burmistrza, Panią Skarbnik.

b)Stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na ustawowy stan 15 radnych w XLV sesji Rady Miejskiej w Człopie uczestniczy 12 radnych. Nieobecni radni to: Pan Radny Mirosław Nowak, Pan Krzysztof Sawczyszyn i Pan Wawrzyniec Tarka.

Wobec stwierdzonego quorum Rada Miejska może podejmować prawomocne uchwały.

c)Przyjęcie porządku obrad.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek obrad sesji i poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Człopa Pana Jerzego Bekkera, który wszyscy radni otrzymali.

Następnie zwraca się z pytaniem czy ktoś z radnych chciałby wnieść do porządku

obrad jakieś zmiany?

Wobec braku pytań i uwag do powyższego porządku obrad Pan Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło - 12 radnych.

Za przyjęciem porządku obrad - 12 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 0 radnych.

Porządek obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Człopie został przyjęty przez radnych jednogłośnie bez wprowadzania zmian.

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawach:

2.1. Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.

W tym miejscu głos zabrał **Pan Jerzy Bekker Burmistrz Miasta i Gminy Człopa**, który poinformował, że pilnego uregulowania wymaga sprawa sposobu refundacji rodzicom kosztów dowozu dziecka do szkoły. Zgodnie z art. 39a ust.1 Prawa oświatowego gmina organizuje bezpłatny transport dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do szkół we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. Podkreślił, że 22 grudnia 2022 roku zmieniło się rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy i zmieniły się stawki. Wobec powyższego zaistniała konieczność podjęcia nowej uchwały w tym zakresie.

Przewodniczący podziękował Panu Burmistrzowi za wyjaśnienia i zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Pan Radny Zbyszek Ślusarski zabierając głos zapytał ilu rodziców korzysta z tej formy dowożenia dzieci w gminie?

Pan Jerzy Bekker Burmistrz Miasta i Gminy Człopa odpowiadając na powyższe pytanie wyjaśnił, że są to pojedyncze osoby, ale dokładnie nie wie musi się dowiedzieć.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w ubiegłym roku było to pięć osób.

W związku z brakiem innych pytań przystąpiono do podjęcia uchwały.

Głosowanie:

Za-12

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

W wyniku głosowania Rada Miejska w Człopie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/355/2023 w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Człopie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

2.2.Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Człopie dotyczy zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej dla osób objętych wieloletnim programem rządowym "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 –2023.

W tym miejscu głos zabrał **Pan Jerzy Bekker Burmistrz Miasta i Gminy Człopa**, który powiedział, że dwie kolejne uchwały wynikają ze zmiany uchwały Nr 140 Rady Ministrów, która została przyjęta 15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 przewiduje udzielenie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art.8 ustawy o pomocy społecznej.

Z dniem 1 stycznia 2023r. Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 roku wprowadzono zmiany do Uchwały Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 podwyższając kryterium dochodowe ze 150% na 200% dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniające te osoby i rodziny do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. Warunkiem koniecznym jest przyjęcie stosownych uchwał przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podwyższających to kryterium dochodowe.

Pan Radny Zbyszek Ślusarski zapytał czy zwiększenie tych świadczeń związane jest z naszym budżetem w jakiś sposób?

Pan Jerzy Bekker Burmistrz Miasta i Gminy Człopa, odpowiedział, że to są pieniądze, które przechodzą przez Ośrodek Pomocy Społecznej, ale oczywiście trafiają trochę z naszego budżetu ale w ogromnej większości z budżetu państwa przez budżet Wojewody.

Przewodniczący podziękował Panu Burmistrzowi za wyjaśnienia i zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

W związku z brakiem pytań przystąpiono do podjęcia uchwały.

Głosowanie:

Za-12

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

W wyniku głosowania Rada Miejska w Człopie jednogłośnie podjęła Uchwałą Nr XLV/356/2023 w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Człopie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

2.3.Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Człopie dotyczy podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia

w ramach wieloletniego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023. W tym miejscu głos zabrał **Pan Jerzy Bekker Burmistrz Miasta i Gminy Człopa**, który wyjaśnił, że do tego projektu uchwały jest taki sam komentarz jak do poprzedniej uchwały.

Przewodniczący podziękował Panu Burmistrzowi za wyjaśnienie i zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

W związku z brakiem pytań przystąpiono do podjęcia uchwały.

Głosowanie:

Za-12

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

W wyniku głosowania Rada Miejska w Człopie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/357/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 –2023.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Człopie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad 3.Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie Pan Zbigniew Tymecki zamknął obrady.
Zakończenie obrad godz. 13⁴⁵.

Protokołował


Elżbieta Pawlak

Przewodniczył


Zbigniew Tymecki